



# DIE WHISKYBOTSCHAFT

**DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH**

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail [info@diewhiskybotschaft.de](mailto:info@diewhiskybotschaft.de)

[diewhiskybotschaft.de](http://diewhiskybotschaft.de)



# DIE WHISKYBOTSCHAFT



**DIE WHISKYBOTSCHAFT GMBH**

Schwanenmarkt 2 • 47647 Kerken • Tel. 02833-572257 • Fax 02833-572259 • E-Mail [info@diwhiskybotschaft.de](mailto:info@diwhiskybotschaft.de)

[diwhiskybotschaft.de](http://diwhiskybotschaft.de)



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Ben Nevis 10 Jahre

**42,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (61,29 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** BEN\_NEVIS-10-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	70
Holz:	50	Früchte:	60
Floral:	10	Süße:	40
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	10
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	10
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Ben Nevis Distillery Ltd. Lochy Bridge Fort William PH33 6TJ/GB

#### BESCHREIBUNG

### Ben Nevis 10 Jahre

**Tastingnotes:**

**Nosing:** Nüsse, Tabak, Kaffee, Citrusaromen, Vanille

**Tasting:** Eichenaromen, Citrusnoten, cremig, Toffee, weiße Schokolade

**Abgang:** lange mit geröstetem Kaffee



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Ben Nevis 1991 / 2016 24 Jahre Signatory CS

**139,00 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (198,57 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** BENNE-1991-24-CS-0,7

Torfig:	0	Trockenfrüchte:	90
Holz:	20	Früchte:	80
Floral:	20	Süße:	90
Malzig:	30	Besonderheiten:	50
Abgang:	90	Komplexität:	50
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	23
Alkoholgehalt:	56,3	Destilliert am:	29.10.1991
Abgefüllt am:	22.01.2016	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Single Cask	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Signatory Vintage Scotch Whisky Co. Ltd. Pitlochry PH16

#### BESCHREIBUNG

### Ben Nevis 1991 / 2016 24 Jahre Signatory CS

**Tastingnote:**

**Nosing:** Sherry, Trauben, getrocknete Beerenfrüchte, Zitruschalen, Leder, Sandelholz, Räucherstäbchen, dunkle Schokolade

**Tasting:** Bratäpfel, gebratene Früchte, Beeren, Pflaumen, Kirschen, Ingwer, Sherry, Holz

**Abgang:** Lange, Sherry, etwas trocken



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Ben Nevis 1996 / 2019 22 Jahre Cask 2019

**159,90 € %**

162,90 € (1.8% gespart)

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (228,43 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** bn-1996-2019-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	60
Holz:	70	Früchte:	60
Floral:	30	Süße:	40
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	89	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	22
Alkoholgehalt:	55,3	Destilliert am:	22.11.1996
Abgefüllt am:	16.07.2019	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Limited Edition	Fassstärke:	Ja
Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Elixir House Whitby Avenue, Park Royal, London, NW10 7SF, GB		

#### BESCHREIBUNG

### Ben Nevis 1996 / 2019 22 Jahre Cask 2019

Tastingnotes folgen



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



# Deerstalker Ben Nevis 18 Jahre

**89,90 €**

inkl. Mwst, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,7 Liter (128,43 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** BENNE-18-DS-0,7

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	60
Holz:	40	Früchte:	50
Floral:	40	Süße:	60
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	70
Lieferstatus:	Ausverkauft	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	18
Alkoholgehalt:	52	Destilliert am:	18.01.1999
Abgefüllt am:	06.06.2017	Flascheninhalt:	0,7 Liter
Limitiert:	Single Cask	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Deerstalker Whisky Company, Aberko Ltd., PO Box 3445, GB-G62 8WX, Glasgow

### BESCHREIBUNG

**Tastingnote:**

**Nosing:** fruchtig und süß

**Tasting:** gut ausbalanciert, würzig, sehr komplex

**Abgang:** fruchtig, mittellang



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Sample - Ben Nevis 10 Jahre

**8,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,05 Liter (178,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** s-BEN\_NEVIS-10-0,05

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	70
Holz:	50	Früchte:	60
Floral:	10	Süße:	40
Malzig:	30	Besonderheiten:	0
Abgang:	50	Komplexität:	10
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Sherry	Alter (Jahre):	10
Alkoholgehalt:	46	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Gefärbt:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Ben Nevis Distillery Ltd. Lochy Bridge Fort William PH33 6TJ/GB

#### BESCHREIBUNG

### Sample - Ben Nevis 10 Jahre

**Tastingnotes:**

**Nosing:** Nüsse, Tabak, Kaffee, Citrusaromen, Vanille

**Tasting:** Eichenaromen, Citrusnoten, cremig, Toffee, weiße Schokolade

**Abgang:** lange mit geröstetem Kaffee



## DIE WHISKYBOTSCHAFT



### Sample - Ben Nevis 18 Jahre 1999 / 2017 CS Deerstalker

**13,90 €**

inkl. MwSt, zzgl. Liefer- und Versandkosten

**Inhalt:** 0,05 Liter (278,00 €/Liter)

**Artikel-Nr.:** s-Ben-Nevis-18-cs

Torfig:	10	Trockenfrüchte:	60
Holz:	40	Früchte:	50
Floral:	40	Süße:	60
Malzig:	20	Besonderheiten:	0
Abgang:	70	Komplexität:	70
Lieferstatus:	1-3 Tage	Herkunftsland:	Schottland
Regionen:	Highlands	Whisky-Typ:	Single Malt Scotch Whisky
Fass-Typ:	Bourbon	Alter (Jahre):	18
Alkoholgehalt:	52	Destilliert am:	18.01.1999
Abgefüllt am:	06.06.2017	Flascheninhalt:	0,05 Liter
Limitiert:	Single Cask	Un-Chillfiltered:	Ja
Fassstärke:	Ja	Verantwortliches Lebensmittelunternehmen:	Deerstalker Whisky Company, Aberko Ltd., PO Box 3445, GB- G62 8WX, Glasgow

#### BESCHREIBUNG

### Sample - Ben Nevis 18 Jahre 1999 / 2017 CS Deerstalker

**Tastingnote:**

**Nosing:** fruchtig und süß

**Tasting:** gut ausbalanciert, würzig, sehr komplex

**Abgang:** fruchtig, mittellang